
PROTOKÓŁ NR VII/15 SESJI RADY GMINY REŃSKA WIEŚ W DNIU 

29 KWIETNIA 2015 ROKU 

 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie oraz stwierdzenie prawomocności obrad sesji Rady Gminy Reńska Wieś. 

2. Informacja z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Reńska Wieś. 

3. Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy. 

4. Informacja z działalności międzysesyjnej Komisji Stałych Rady Gminy. 

5. Działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 2014 roku.  

6. Działalność Gminnego Ośrodka Kultury i świetlic socjoterapeutycznych za 2014 rok                

i plan pracy na 2015 rok. 

7. Funkcjonowanie Gminnej Biblioteki Publicznej oraz bibliotek szkolnych. 

8. Głosowanie nad projektami uchwał: 

- w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2015, 

- w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Reńska Wieś, 

- w sprawie przystąpienia Gminy Reńska Wieś do Fundacji Euro-Country. 

9. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

10. Zapytania i interpelacje. 

11. Zamknięcie obrad. 

 

Obrady VII sesji rozpoczęto o godz. 14
00

 w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Reńskiej Wsi. 

Obecnych 14 radnych ze statutowego składu 15 radnych. 

Ad. 1 Otwarcia VII sesji Rady Gminy Reńska Wieś dokonał Przewodniczący Rady Gminy 

Reńska Wieś- K. Flegel, który powitał radnych, sołtysów, Wójta Gminy- Mariana 

Wojciechowskiego,  Z-cę Wójta Gminy- Jana Domek, Skarbnik Gminy- Reginę Słociak, 

Sekretarz Gminy- Marię Zaniewską, Kierownik Ref. Budownictwa i Ochrony Środowiska w 

Urzędzie Gminy w Reńskiej Wsi, zaproszonych gości. 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel złożył podziękowania Henrykowi 

Hojdem za wieloletnią pracę społeczną na rzecz gminy. 

Wójt- M. Wojciechowski złożył podziękowania Henrykowi Hojdem i podkreślił, że działał on 

społecznie co najmniej od 1977 roku, a w ostatnich kilkudziesięciu latach szczególnie w 

Towarzystwie Społeczno- Kulturalnym Niemców na Śląsku Opolskim jako Przewodniczący  

Zarządu gminnego. W wyborach w tym roku zrezygnował. W imieniu społeczeństwa 

podziękował, za to co Pan Henryk Hojdem dla gminy Reńska Wieś czynił. 

Henryk Hojdem odpowiedział, iż 18 lat przewodniczył mniejszości niemieckiej w Gminie, od 

powstania TSKN w gminie był w zarządzie, do 14 kwietnia br. prowadził organizację. 

Podziękował wszystkim, którzy go wspierali i współpracowali z nim. 

Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel stwierdził prawomocność obrad sesji 

po czym zwrócił się z zapytaniem o zmianę porządku obrad sesji. 



Ad. 2 Wójt- M. Wojciechowski przedstawił sprawozdanie z pracy Wójta Gminy Reńska Wieś 

za okres od 26 marca do 29 kwietnia 2015 r. stanowiące załącznik do protokołu.  

Wójt- M. Wojciechowski przedstawił zarządzenia podpisane w okresie międzysesyjnym, 

których zestawienie stanowi załącznik do protokołu. 

Ponad to Wójt- M. Wojciechowski poinformował, iż: 

- Zawarte będzie porozumienie z Prezydent Miasta Kędzierzyn- Koźle, na współfinansowanie 

utrzymania w okresie wakacyjnym akwenu Dębowa. 

- W przypadku braku zgłoszenia sołectwa do organizacji dożynek odbędą się one w Reńskiej 

Wsi na stadionie sportowym. 

- Do tej pory żadna jednostka OSP nie zgłosiła chęci organizowania zawodów strażackich. 

Jeżeli nie będzie chętnej jednostki do organizacji to zawody nie odbędą się. 

- Będzie opracowywana nowa strategia Gminy, w razie potrzeby prosi się o uczestnictwo w 

pracach nad strategią. 

- Od pewnego czasu w Internecie ukazują się wpisy, którymi autorami są różne osoby, jedną z 

nich jest nasza radna. Ukazał się wpis dotyczący farm wiatrowych, finansowania opracowania 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.  

Wójt- M. Wojciechowski odczytał wpis z portalu internetowego. 

Państwo domagają się wyroku, mówiącego o możliwości sfinansowania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego przez inwestora. Wyrok taki można znaleźć w Internecie, 

jest on ogólnodostępny. Publikowane są wyroki na temat finansowania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego.  

- Od pewnego czasu prowadzi polemikę z panem K., który proponuje wydawanie gazety za 

pieniądze gminne i rozpowszechnianie jej wśród mieszkańców. Wójt- M. Wojciechowski 

stwierdził, że nie jest zwolennikiem wydawania gazety za pieniądze publiczne, gminne. Jest 

wiele sposobów informowania obywateli o działalności gminy. 

Ad. 3 Sprawozdanie z pracy Przewodniczącego Rady Gminy- K. Flegel w okresie od 25 

marca do 29 kwietnia 2015 r.: 

16 kwietnia- uczestnictwo w części posiedzenia Komisji Finansowo- Gospodarczej, 

20 kwietnia- udział w pogrzebie męża radnej w Poborszowie.  

W poczcie wpłynęły pisma: 

-7 kwietnia- radnej Beaty Wiśniewskiej z prośbą o przekazanie wyroku sądu, na który 

powołuje się Wójt w związku z finansowaniem opracowania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. Biuro Rady odpisało, że nie ma takiego dokumentu                 

w aktach. 



- 13 kwietnia informacja Międzyzakładowej Organizacji Związek Zawodowy Solidarność o 

przystąpieniu do ogólnokrajowej akcji protestacyjnej w związku z wieloletnimi 

zaniedbaniami waloryzacji płac pracowników oświaty, 

- pisma pani radnej Wiśniewskiej- z wnioskiem o skierowanie sprawy finansowania 

opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Reńska Wieś do 

Komisji Rewizyjnej, w celu zbadania zgodności z prawem finansowania MPZP. Pismo 

zostanie przekazane Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. 

- Zapytanie radnej- Beaty Wiśniewskiej o koszty poniesione na media przez Gminę Reńska 

Wieś, na które odpowiedziała Skarbnik Gminy. 

- Zapytanie dostarczone pocztą e-mail mieszkańca Większyc- dotyczące remontu drogi na ul. 

Lipowej.  

- Komisja Społeczno- Oświatowa negatywnie opiniuje powołanie Gminnej Działalności Rady 

Pożytku Publicznego. 

- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej przekazał ocenę zasobów pomocy społecznej za rok 

2014. 

- Do wiadomości Przewodniczącego wpłynęło pismo Wojewody Opolskiego, odpowiedź na 

pismo pani Beaty Wiśniewskiej- Przewodniczącej Komisji Finansowo- Gospodarczej. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel odczytał pismo Wojewody Opolskiego- odpowiedź 

na pismo radnej Beaty Wiśniewskiej. 

-Jana Domina skarga do Sądu Administracyjnego w związku ze skargą na uchwały, którą 

wcześniej Rada Gminy odrzuciła uchwałą. 

Wójt- M. Wojciechowski uzupełnił informację o działalności międzysesyjnej o informację, iż 

Pan z Dębowej zwrócił się o podanie wyroku sądu, w którym jest zgoda na finansowanie, 

przez inwestora prywatnego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. W 

odpowiedzi, Wójt poinformował, iż w Urzędzie Gminy nie ma takiej sygnatury sądu, gmina 

nie prowadzi rejestrów sądowych, gmina nie ma wyroków sądów. 

Ad. 4 Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel przekazał, kolejno głos przewodniczącym 

Komisji Stałych Rady Gminy Reńska Wieś w celu przedstawienia informacji z działalności 

Komisji w okresie od 25 marca do 28 kwietnia 2015r. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej- I. Mainka: Komisja Rewizyjna miała posiedzenie 20 

kwietnia. Tematem posiedzenia była analiza lokowania wolnych środków na rachunkach 

urzędu Gminy Reńska Wieś oraz analiza wydatków z rezerwy kryzysowej w latach 2012- 

2014. Rachunek bieżący Urzędu Gminy oraz lokaty obsługiwane są przez Powiatowy Bank 

Spółdzielczy w Kędzierzynie- Koźlu. Rachunek bieżący jest rachunkiem 



nieoprocentowanym, nie są również pobierane opłaty ani za prowadzenie rachunku, ani za 

realizację przelewów, co dla gminy zdaniem komisji jest korzystnym rozwiązaniem. Wolne 

środki lokowane są na rachunkach depozytowych z oprocentowaniem korzystnym dla urzędu 

w porównaniu do ofert dwóch innych banków. Komisja zaleca, co najmniej dwa razy w roku 

przeprowadzenie analiz ofert depozytowych dwóch innych banków, które mają wysoki  

współczynnik wypłacalności w porównaniu z ofertą banku prowadzącego rachunki 

depozytowe urzędu. W roku 2014 z rezerwy celowej z zakresu zarządzania kryzysowego 

przeznaczono 26.900 zł na wydatki związane z podtopieniami, które we wrześniu 2014 r. 

wystąpiły na terenie gminy. 

Przewodnicząca Komisji Finansowo- Gospodarczej- B. Wiśniewska: Posiedzenie Komisji 

Finansowo- Gospodarczej odbyło się 16 kwietnia. Jednym z punktów była analiza 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Reńska Wieś za 2014 rok, ale zgodnie 

stwierdzono, że w tym celu zbiorą się wszystkie trzy komisje razem i będą tę analizę 

przeprowadzać. Jednym z puntem było omówienie założeń programu opieki nad zwierzętami 

przyjętego przez Gminę Reńska Wieś ze względu na korespondencję, którą otrzymałam od 

„Fundacji 4 łapy” wskazującej na, niekoniecznie dobre warunki bytu zwierząt u pana B. Jest 

sprawa rozwojowa. Pan Wójt był u pana B., przedstawiciele ochrony środowiska byli u pana 

B, ale należałoby się odnieść do tego co organizacje wspomagające pana B. z terenu kraju 

przekazują. Opiniowanie projektu uchwały o przystąpieniu do Fundacji Euro Country komisja 

rozpatrzyła pozytywnie. Korzystając z obecności przedstawiciela ochrony środowiska naszej 

gminy na komisji, ja ze swej strony poprosiłam pana Franczyka, żeby skontrolował legalność 

firmy na terenie Długomiłowic, firmy Atest, która prowadzi odzysk odpadów, plastików. 

Pojawia się wiele wątpliwości, czy posiada stosowne decyzje do przetwarzania tych odpadów 

na terenie miejscowości Długomiłowice. Myślę, że pan Franczyk poinformuje nas o efektach 

bo tego rodzaju decyzje wydaje Starostwo. 

Przewodniczący Komisji Społeczno- Oświatowej- J. Greinert: Komisja Społeczno- 

Oświatowa miała posiedzenie 27 kwietnia. Tematem była szkoła i gimnazjum w 

Długomiłowicach i szkoła średnia i gimnazjum w Komornie. Zapoznaliśmy się z informacją o 

stanie nauczycieli, ilu jest uczniów i jakie są potrzeby szkół. Obie szkoły potrzebują 

zwiększenia środków na swoje remonty. Obie sale gimnastyczne są do remontu. W 

Długomiłowicach okna, które są zapiankowane. Należałoby wyremontować sale 

gimnastyczne jak w Komornie tak i w Długomiłowicach. 

Sołtys Sołectwa Długomiłowice- R. Kufka zwróciła się z pytaniem, o której wspólnocie w 

Długomiłowicach, mówił Wójt w sprawozdaniu z działalności? 



Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, iż o wspólnocie mieszkaniowej w ośrodku zdrowia, 

w której gmina jest udziałowcem. 

Sołtys Sołectwa Długomiłowice- R. Kufka zwrócił uwagę, iż podczas sporządzania 

miejscowego plan zagospodarowania przestrzennego zapomniano o odnawialnych źródłach 

energii w postaci urządzeń fotowoltaicznych. Stwierdził, iż jest zapisane, że można ustawiać 

tego typu urządzenia jedynie na budynkach mieszkalnych, a nie można ich instalować na 

budynkach gospodarczych, czy w terenie otwartym. 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że można i w tej chwili, w urzędzie gminy 

prowadzone są, na wniosek postępowania dotyczące fotovoltaiki. 

Sołtys Sołectwa Długomiłowice- R. Kufka odnosząc się do posiedzenia Komisji Społeczno- 

Oświatowej, stwierdził, iż zrozumiał, że obiekty szkół w Długomiłowicach i Komornie 

spełniają wszelkie wymogi i nie potrzebne są remonty, poza salami gimnastycznymi. 

Radny- J. Greinert odpowiedział, iż potrzebne są remonty, ale szczególnie potrzebne są 

remonty sal gimnastycznych, i zostały zapisane potrzeby remontowe w szkołach. 

Radny- J. Domin Kufka odnosząc się do posiedzenia Komisji Społeczno- Oświatowej 

stwierdził, że uchwalając budżet radni powinni mieć preliminarz kosztów wykonany na bazie 

przeglądów obiektów w którym fachowcy określiliby co ma być zrobione. W tym przypadku 

jest to niekonkretne. Według niego w szkole w Długomiłowicach jest problem z 

wydzieleniem stref pożarowych, jest jedna klatka schodowa, w przypadku pożaru, dzieci będą 

zaduszone. Brakuje klap dymowych. Na sali gimnastycznej, nie ma wentylacji. Na jednego 

ćwiczącego jest ustalone 27m
3
 powietrza na godzinę. Nieraz ćwiczy 50 osób. 

Wójt- M. Wojciechowski stwierdził, iż na sali gimnastycznej są wentylatory.  

Radny- J. Domin stwierdził, iż są to wentylatory wyciągowe, to nie są wentylatory 

mechaniczne, są to wyrzutnie dachowe i jest to za mała wentylacja. Okna nie można otworzyć 

zimą bo wyziębia pomieszczenie. Ta sama sytuacja jest w Komornie, gdzie na elementach 

konstrukcyjnych jest odsłonięte zbrojenie. Remonty te powinny być wykonywane pilnie. 

Radny- J. Domin stwierdził, iż do szkoły w Długomiłowicach nie ma dojazdu pożarowego. W 

przypadku pożaru jeden wóz zablokuje dojazd. Nie są spełnione wymogi ustawowe. Póki nie 

ma wypadku, jakoś będzie to funkcjonować, ale w pewnym momencie może się to nie 

sprawdzić. 

Radna- B. Wiśniewska nawiązała do działalności w Długomiłowicach na nieruchomości obok 

złomowiska. Stwierdziła, że pan wójt mógłby się zainteresować tematem, ponieważ są tam 

składowane i myte plastiki, brudna zanieczyszczona woda nie wiadomo gdzie jest 

odprowadzana. Pani zajmująca działkę nie ma zarejestrowanej działalności w tym miejscu, a 



powstaje tam olbrzymie śmietnisko. 

Wójt- M. Wojciechowski stwierdził, iż według jego wiedzy umowa dzierżawy skończyła się 

31 grudnia 2014 r., a w tej chwili teren jest porządkowany. 

Radna- B. Wiśniewska odpowiedziała, że była w tym miejscu i odpadów jest co raz więcej, i 

nie są usuwane z terenu działki. 

Radny- J. Domin stwierdził, iż w miejscu składowiska dojdzie do pożaru a za stan ochrony 

środowiska na terenie gminy jest odpowiedzialna gmina. 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, iż dla tego typu działalności Starostwo wydaje 

pozwolenia. 

Radny- J. Domin stwierdził, iż nie można tolerować takiego stanu rzeczy, jeżeli starostwo nie 

wydało pozwolenia, a działalność jest prowadzona. 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, iż według jego wiedzy do końca maja teren ma być 

uprzątnięty. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel w związku z brakiem pytań zamknął dyskusję i 

przeszedł do realizacji pkt 5 porządku obrad. 

Ad. 5 Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel przekazał głos Kierownik Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Reńskiej Wsi- Joannie Jaroszewskiej, która przedstawiła informację z 

działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 2014 roku, stanowiąca załącznik do 

protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel otworzył dyskusję w temacie. 

Sołtys Sołectwa Długomiłowice- R. Kufka zwrócił się z zapytaniem, jaki procent, jaka kwota 

w zadaniach zleconych jest przekazywana ze Skarbu Państwa, a ile z budżetu gminy oraz z 

puli środków, które zostają po zrealizowaniu zadań, czy środki niewykorzystane trafiają do 

budżetu gminy czy zostają w GOPS rozdysponowane na przyszły rok? 

Kierownik GOPS w Reńskiej Wsi- J. Jaroszewska odpowiedziała, że jeżeli zostają pieniądze 

ze środków własnych to zwracane są do urzędu gminy, a dotacje są zwracane. Największe 

wypłaty stanowią świadczenia wypłacane z budżetu państwa to jest największy procent, w 

związku z realizacją ustawy o świadczeniach rodzinnych, ustawy o alimentach to jest prawie 

milion złotych. Ze środków własnych wypłacanych jest ok 80.000 zł, plus na domy pomocy, 

186.000 zł. Większy udział procentowy jest z budżetu państwa. 

Sołtys Sołectwa Pokrzywnica- R. Krause zwróciła się z pytaniem, czy osoby chętne na 

skorzystanie z pomocy żywnościowej mają zgłaszać się do gminy? 

Kierownik GOPS w Reńskiej Wsi- J. Jaroszewska odpowiedziała, że od grudnia zmieniła się 

forma przyznawania pomocy żywnościowej. Od grudnia do stycznia obowiązywał I-szy etap, 



wtedy osoby zainteresowane musiały się zwrócić o skierowanie. Aby je otrzymać należało 

spełnić kryterium dochodowe z ustawy o pomocy społecznej, nie więcej niż do 160% kwoty. 

Wydano tylko 39 skierowań do pomocy przez Caritas z parafii w Długomiłowicach i 

Gierałtowicach. Od maja rusza II etap wydawania produktów żywnościowych. Osoby, które 

spełniają kryterium mogą je otrzymać, przed tym muszą się zgłosić do GOPS. Planuje się 

pomoc na około 300 osób. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel w związku z brakiem pytań przeszedł do realizacji 

pkt 6 porządku obrad. 

Ad. 6 Przewodniczący Rady Gminy– K. Flegel przekazał głos Dyrektor Gminnego Ośrodka 

Kultury w Reńskiej Wsi- Danucie Marzec, która przedstawiła informację z działalności 

Gminnego Ośrodka Kultury i świetlic socjoterapeutycznych za 2014 rok i plan pracy GOK na 

2015 rok, stanowiące załączniki do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel otworzył dyskusję w temacie. 

Radny- J. Domin zwrócił się z pytaniem jaką GOK ma sytuację finansową, oraz stwierdził, iż 

na ilość działalności GOK, pieniądze w budżecie są małe. Jakie GOK ma potrzeby 

finansowe? 

Dyrektor GOK w Reńskiej Wsi- D. Marzec odpowiedziała, iż GOK korzysta z dotacji z 

urzędu gminy i na rok 2015 ma 277.000 zł, plus 23.000 zł musi zdobyć ze środków własnych, 

dlatego wynajmuje sale i szuka sponsorów. Utrzymanie zespołów nie jest łatwe, wyjazdy, 

stroje zespołów. Dużo sponsorują rodzice, którzy kupują stroje. Remont świetlicy wykonany 

jest z funduszy alkoholowych, z których też doposażana jest świetlica. Za wynajem sali, 

szczególnie szkoły płacą w przypadku jeżeli mają dochodową zabawę to są środki własne 

GOK. Jeżeli trzeba dodatkowych środków zwracam się zwiększenie dotacji. 

Sołtys Sołectwa Łężce- J. Plesch poprosił o wykonanie plakatu na początku roku z informacją 

roczną co będzie działo się w GOK, kalendarz imprez. 

Dyrektor GOK w Reńskiej Wsi- D. Marzec odpowiedziała, że to nie problem i harmonogram 

całorocznych działań GOK przekaże do wywieszenia w gablotach. 

Sołtys Sołectwa Długomiłowice- R. Kufka zwrócił się do radnych i włodarzy gminy ze 

twierdzeniem, że budynek GOK wymaga gruntownego remontu. Przed składaniem, 

proponowaniem budżetu na przyszły rok żeby radni pomyśleli o tym. 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że dzisiaj jest w projekcie zmian budżetu gminy 

zaplanowanie pieniędzy na przygotowanie dokumentacji remontu GOK. 

Sołtys Sołectwa Długomiłowice- R. Kufka zapytał, czy całego, gruntownego remont? 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że nie całego budynku ponieważ klatka schodowa 



jest zrobiona. Planowany jest remont dachu, kuchni i sali. 

Sołtys Sołectwa Długomiłowice- R. Kufka zapytał, czy jest planowana wentylacja? 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że wentylacja jest planowana. 

Sołtys Sołectwa Długomiłowice- R. Kufka zapytał, czy jest planowana jest winda dla 

niepełnosprawnych, która byłaby przydatna niepełnosprawnym, osobom starszym? 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że winda nie jest planowana. Zaprojektować windę 

można. Winda kosztuje ponad 100.000 zł i będzie wykorzystywana dwa razy w roku, czy ten 

wydatek jest adekwatny do rzeczywistych potrzeb. 

Sołtys Sołectwa Długomiłowice- R. Kufka  zapytał, czy przy remoncie, jeżeli zostanie 

zaakceptowany przez radnych jest planowane ocieplenie GOK? 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że GOK jest ocieplony. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel w związku z brakiem pytań przeszedł do realizacji 

pkt 7 porządku obrad. 

Ad. 7 Przewodniczący Rady Gminy– K. Flegel przekazał głos Kierownik Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Reńskiej Wsi- Barbarze Franica, która przedstawiła informację o 

funkcjonowaniu Gminnej Biblioteki Publicznej oraz bibliotek szkolnych. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel otworzył dyskusję w temacie, w związku z brakiem 

pytań przeszedł do dalszej realizacji porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel zarządził przerwę w obradach sesji od godz. 15
40

- 

15
50

. Po przerwie obrady wznowiono od pkt. 8 porządku obrad. 

Ad. 8  Głosowanie nad projektami uchwał 

UCHWAŁA Nr VII/31/15 w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2015 

Skarbnik Gminy- R. Słociak omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 

rok 2015. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel otworzył dyskusję w temacie. 

Radny- J. Domin zwrócił się z zapytaniem o szacunek kosztów dla całej inwestycji 

Rewitalizacja dworców kolejowych w Długomiłowicach i Reńskiej Wsi z częściowym 

wykorzystaniem na obsługę ścieżki pieszo- rowerowej- opracowanie dokumentacji, czy 

podane w uchwale koszty są policzone zgodnie z przepisami? Stwierdził, iż nie wierzy, że 

wystarczą na ścieżkę rowerową i dwa dworce kolejowe przyjęte środki w wysokości 100.000 

zł, na jakich podstawach zostało to obliczone? 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że za podaną kwotę planowana jest dokumentacja na 

remont budynków dworcowych, z częściowym przeznaczeniem ich na obsługę ścieżki pieszo- 

rowerowej.  



Radny- J. Domin zwrócił się z zapytaniem jaki jest koszt remontów tych budynków? 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że koszt remontu wyniknie z dokumentacji i 

kosztorysu. 

Radny- J. Domin odpowiedział, iż Wójt jest w błędzie, ponieważ rozporządzenie Ministra 

Infrastruktury z 2004 r.  precyzuje jak powinno się liczyć koszty opracowania dokumentacji, 

koszty inwestycyjne planowane, a kolejne po tych są kosztorysami inwestorskimi. Koszt 

remontu  powinien być policzony na bazie w/w rozporządzenia. Radny- J. Domin poddał pod 

wątpliwość remont dworca, który może kosztować 2.000.000 zł, i stwierdził, że radni muszą 

znać koszty żeby się zdecydować czy je remontować, czy je sprzedać. 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, iż nie wolno sprzedać dworców. 

Radny- J. Domin stwierdził, iż chciałby znać koszty remontu. Według niego kwota podana 

jest przypadkowo, co jest niezgodne z przepisami. 

Sołtys Sołectwa Reńska Wieś- J. Kowalski zwrócił się z zapytaniem, co ma być wykonane w 

ramach remontu ul. Bocznej i Dolnej? 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że remont obejmuje, na ul. Bocznej wymianę 

kanalizacji deszczowej i nową nawierzchnię ulicy, z ul. Dolnej dwa przepusty pomiędzy ul. 

Dolną, a studnią na ul. Kolejowej. Ponad to, poinformował, iż w ramach dokumentacji na 

budowę ronda w Reńskiej Wsi jest opracowana dokumentacja dla ul. Dolnej przez Generalną 

Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad. W zamian za zgodę na to aby część wód opadowych z 

trenu ronda mogła spłynąć w stronę wsi GDDKiA opracowała dokumentację i 

prawdopodobnie dokona zarurowania w ramach inwestycji rowu na ul. Dolnej. Gmina położy 

na niej dywanik, a ulica będzie poszerzona o co najmniej 2 metry. W ramach tego zadania po 

powodzi będzie usunięte zapadlisko i połączony rów bezpośrednio pod torami z dużą studnią, 

żeby nie występowały zatory po dużych lewach. 

Sołtys Sołectwa Łężce- J. Plesch zadał pytanie, co obejmuje zadanie przebudowa mostu w 

ciągu ul. Majątkowej? 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że nie będzie budowany nowy most. Dokumentacja 

na budowę nowego mostu to jest ogromna procedura. Budowa nowego mostu nigdy w tych 

kwotach się nie zmieści. Wykonywana jest ekspertyza, która będzie przedłożona do 15 maja, i 

będzie ona zawierała propozycje w jaki sposób poprawić funkcjonowanie mostku w Łężcach. 

Prześwit nie zostanie powiększony. Prawdopodobnie proponowane będzie poprawienie ścian i 

nowe przyczółki, przynajmniej od strony napływu wody, które poprawią przepływ wody i 

może będzie ona szybciej przepływała. 

Radny- J. Domin zwrócił się z zapytaniem czy przeanalizowano cały system  kanalizacji 



deszczowej? Według niego problem jest tam, gdzie będzie wykonywane zadanie, ale również  

problem jest na ul. Kozielskiej, przy mostku, gdzie są rury fi 1000. W przypadku zarurowania 

kolejnych rowów i zwiększenia zlewni wody ta kanalizacja nie będzie w stanie przyjąć wody. 

W tym miejscu będzie się dławić w komorze bo za mały jest przepust pod drogami. Mimo 

udrożnienia przeleje się woda przez tory. Do komory, która jest przy torach woda tym 

rurociągiem nie jest w stanie przejść. Rurociąg jest w fatalnym stanie. 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że w tej chwili rurociąg jest wielkości fi1000 pod 

torami jest rura o wielkości fi 800, dołożone będą dwie o wielkości fi 600 to zwiększa 

przepustowość.  

Radny- J. Domin stwierdził, iż w stronę, o której mówi Wójt nie ma spadku. Jest ręcznie 

wykonany kanał z bardzo małym spadkiem. Stwierdził, iż mogą zostać poniesione koszty na 

inwestycję, a efektu nie będzie. 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że od urzędu w stronę GOK-u jest spadek terenu.  

Nigdy nie było problemu na tym odcinku. 

Radny- J. Domin stwierdził, iż nie jest zarurowany rów na ul. Dolnej, więc nigdy nie było 

takiej ilości wody, jaką zamierza się teraz puścić, a woda w rowie płynie wolniej. Po 

zarurowaniu woda będzie płynąc szybciej i spiętrzy się, wyrządzi więcej szkody niż może 

teraz. Należałoby przeanalizować cały rurociąg, czy jest w stanie przejąć wodę. Kanalizacja 

deszczowa z ul. Bocznej jest włączona do kanalizacji na ul. Kozielską. 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że odprowadzenie wód deszczowych z ul. Bocznej 

jest w stronę torów i Dębową, a nie na ul. Kozielską.  

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 14 

obecnych radnych. W głosowaniu radni opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (11 głosów 

„za”), od głosu wstrzymało się 3 radnych- J. Domin, K. Pogodzik, B. Wiśniewska. 

UCHWAŁA Nr VII/32/15 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy 

Reńska Wieś 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel odczytał projekt w/w uchwały po czym otworzył 

dyskusję. 

Radny- J. Domin zwrócił się z pytaniem, dlaczego zadanie budowa kanalizacja sanitarnej w 

Łężcach- odcinek ul. Polnej nie znalazło się w wieloletniej prognozie finansowej. Stwierdzi, 

iż zadanie dotyczące dworców kolejowych będzie zadaniem wieloletnim też powinno być 

wykazane w wieloletniej prognozie finansowej, lata realizacji, koszty.  

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, iż nie znane są lata, w których będzie budowa. Jeżeli 

będzie możliwość złożenia wniosku o dofinansowanie, wtedy będzie realizowane zadania, 



dlatego też teraz opracowywana jest dokumentacja. 

Radny- J. Domin stwierdził, iż wniosek o dofinansowanie i to ile pieniędzy się dostanie to jest 

inna sprawa, ale jeżeli zadanie kosztuje daną kwotę należy je podzielić na lata, a jeżeli będą 

pieniądze zadanie zrobi się szybciej, natomiast dziś radni głosując nad kanalizacją w Łężcach 

nie wiedzą ile zadanie kosztuje i jaki ma zakres. Do wieloletniej prognozy powinien być opis.  

Skarbnik Gminy- R. Słociak odpowiedziała, że zadanie nie jest ujęte w wieloletniej prognozie 

finansowej, być może zostanie do niej wprowadzone w późniejszym czasie, dlatego, że jeżeli 

zacznie się coś robić wcześniej, gmina nie dostanie dofinansowania. 

Wójt- M. Wojciechowski dopowiedział, że jeżeli okaże się, że nabór wniosków o 

dofinansowanie na budowę kanalizacji będzie w połowie przyszłego roku, a gmina w tym 

roku, w tej chwili zacznie realizację zadania to nie dostanie pieniędzy. 

Radny- J. Domin, stwierdził, że gdyby tak było żadne zadania kontynuowane nigdy nie 

dostałoby dofinansowania. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 14 

obecnych radnych. W głosowaniu radni opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (13 głosów 

„za”), od głosu wstrzymało się 2 radnych- K. Pogodzik, B. Wiśniewska, przeciw głosował 1 

radny- J. Domin. 

Uchwała Nr VII/33/15 w sprawie przystąpienia Gminy Reńska Wieś do Fundacji Euro-

Country 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy- K. Pogodzik odczytał projekt w/w uchwały po czym 

otworzył dyskusję. 

Sołtys Sołectwa Długomiłowice- R. Kufka zadał pytanie jakie korzyści ma gmina reńska 

Wieś ze wstąpienia do Fundacji Euro- Country? 

Wójt- M. Wojciechowski dopowiedział, że gmina złożyła do tej pory wnioski na około 

1.000.000 zł i otrzymała takie dofinansowanie. Nie będąc członkiem tej grupy gmina nie ma 

możliwości składania do niej wniosków 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy- K. Pogodzik zarządził głosowanie. Do głosowania 

przystąpiło 14 obecnych radnych. W głosowaniu radni jednogłośnie opowiedzieli się za 

przyjęciem uchwały (14 głosów „za”). 

Ad. 9 Radna- B. Wiśniewska stwierdziła, iż w protokole z poprzedniej sesji występują 

niezgodności, jest niedokładny, i są przeinaczone wypowiedzi, dlatego wnioskuje o 

nieprzyjmowanie protokołu i poprawienie jego treści. 



Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel odpowiedział, iż protokół sesji został przesłany 

radnym przed sesją, aby mogli wnieść uwagi do tego co zostało zapisane przed 

przegłosowaniem protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu 

Nr VI/15 sesji Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 29 kwietnia 2015 r. w drodze zarządzonego 

został przyjęty przez radnych (8 głosów „za”), 2 radnych głosowało przeciw, 4 radnych 

wstrzymało się od głosu. 

Ad. 10 Zapytania i interpelacje.  

Wójt- M. Wojciechowski zwrócił się do radnych w sprawie określenia odpowiedzi na złożoną 

propozycję Zakładu Usług Komunalnych Sp. zo.o. w Baborowie o złożenie spółki z udziałem 

Gminy Reńska Wieś. 

Radna- B. Wiśniewska stwierdziła, iż członkowie Komisji Finansowo- Gospodarczej uznali, 

iż należy zorganizować wspólne posiedzenie komisji m.in. na ten temat z obecnością pana 

Wójta. 

Radny- J. Domin stwierdził, iż Spółka w Baborowie źle eksploatują kanalizację sanitarną, 

doprowadzili do zniszczenia oczyszczalni ścieków w Długomiłowicach. Według niego Zakład 

zajmuje się tylko wodociągami. Powinni zrobić badanie ścieków.  

Wójt- M. Wojciechowski dopowiedział, że są badania ścieków. 

Radny- J. Domin stwierdził, iż badania robione są przez laboratorium dopuszczone tylko do 

badania wody. Od roku nie kupiono tlenu na oczyszczalnię ścieków w Długomiłowicach w 

wyniku czego kultury bakterii padły. 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że sprawdzi tę informację. 

Radny- J. Domin kontynuował, z zapytaniem, kto dopuścił żeby na oczyszczalni zrobić 

zlewnię ścieków i do studni zrzutowej wylewać ścieki. W rzece płyną ścieki. Wożone są 

ścieki do oczyszczalni. ZUK powinien pokazać karty drogowe kierowców, żeby się 

przekonać, ile ścieków jest dowożonych i przepuszczanych nawet poza mechanicznym 

oczyszczaniem na oczyszczalni, ścieki płyną bezpośrednio w kanał i wylewane są do rzeki. 

Według Radnego- J. Domin oczyszczalnia ścieków, co najmniej od roku jest nieczynna. 

Zaznaczył, że w piśmie do Wójta pisał, że 10-tki składów wylewane są do studni zrzutowej i 

nie są oczyszczane. 150 kubików, minimum dziennie, jak duża jest to ilość miesięcznie i 

rocznie, wszystko wpuszczane jest do rzeki, a która została zniszczona. Nieprawdą jest, że 

kończy się pozwolenie wodnoprawne. 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że nie powiedział, że kończy się pozwolenie 

wodnoprawne. 



Radny- J. Domin stwierdził, że Wójt mówił, że w 2018r. kończy się. 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że 20 lat miała działać oczyszczalnia, tak była 

zaprojektowana. 

Radny- J. Domin stwierdził, że pozwolenie wodnoprawne kończy się w 2022 r. i jeszcze przez 

7 lat więcej oczyszczalnia ścieków mogła działać. 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że z ceną ścieków po 5zł za 1m
3
. 

Radny- J. Domin stwierdził, że ścieków się nie czyści, przez oczyszczalnie nie przepływają 

ścieki, nie kupuje się tlenu, nie oczyszcza się ścieków, to jak za to można brać pieniądze. 

Wójt- M. Wojciechowski zapytał, czy pan radny- J. Domin ma dowody na to co mówi. 

Radny- J. Domin odpowiedział, że można się spotkać w oczyszczalni ścieków. Wojewódzki 

Inspektor Ochrony Środowiska może to zbadać. Dalej tak być nie może. Gmina ma kontrolę 

nad ZUK Baborów. 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że ZUK Baborów jest kontrolowany przez inne 

firmy.  

Radny- J. Domin odpowiedział, że Starostwo nie miało prawa przyjąć wykonanych badań, nie 

była to firma uprawniona do wykonania badań, a Starostwo je przyjęło, i może podać kiedy 

badania były robione. Tak to być dalej nie może. W takim przypadku, po co budować 

kanalizację, niech każdy wpuszcza w rzekę, wtedy szkoda będzie mniejsza, bo ścieki będą 

rozproszone,  a teraz są w jednym miejscu. Na bazie osadu w rzece można zrobić badania. W 

Kędzierzynie jest stacja osadu, tam powinien być oddawany osad. 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że postara się odpowiedzieć na te kwestię na kolejnej 

sesji, na sesję będzie też zaproszona firma ZUK Baborów Sp. zo.o.. 

Radna- B. Wiśniewska zadała pytanie jaką nośność ma ścieżka rowerowa wybudowana na 

wale wokół akwenu Dębowa? Kontynuowała, iż odbywają się zawody karpiowe. Gmina 

wydała zgodę na wjazd zawodników na teren ścieżki, która wybudowana jest za środki 

unijne. Do 2 maja, codziennie ma stać około 20 samochodów. Co będzie jak ta ścieżka 

zacznie się rozsypywać? Gmina z własnych środków będzie ją naprawiać. Radna- B. 

Wiśniewska uważa, że wyrażenie zgody na całodobowy postój i jeżdżenie po wale dookoła 

akwenu jest niedopuszczalne i można znaleźć kompromis. Wyrazić zgodę na wjazd i wyjazd. 

Samochody parkują na poboczu ścieżki, która jest na wale. Ten wał, za którymś razem 

zacznie się rozsypywać. Radna- B. Wiśniewska zadała pytanie na jakiej podstawie Wójt 

zezwala na takie poczynania? Wędkarze dzierżawią lustro wody akwenu, ewentualnie 

zezwolić na wjazd i zjazd. 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że wjazd i wyjazd jest to to samo, co wjazd z 



postojem. 

Radna- B. Wiśniewska stwierdziła, żeby w ogóle nie wyrażać zgody na ruch pojazdów 

mechanicznych bo jest to ścieżka pieszo- rowerowa i nie powinno stwarzać problemu dojście 

do stanowiska ze sprzętem wędkarskim. 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że to są zawody w randze Mistrzostw Polski i jest 

bardzo wiele innych problemów związanych z transportem. Do tej pory nie było potrzeby 

remontu, ani problemów z użytkowaniem.  

Radna- B. Wiśniewska stwierdziła, że nikt nie jest w stanie nośności tej ścieżki podać, a 

środki unijne były przeznaczone na ścieżkę pieszo- rowerową.  

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że ścieżka jest przystosowana do ruchu pojazdów 

mechanicznych, co stwierdza na podstawie robót prowadzonych na ścieżce, również przez 

ciężki sprzęt.  

Radna- B. Wiśniewska stwierdziła, że zbliża się długi weekend, będzie stało 20 samochodów, 

a ludzie spacerujący, jeżdżący na rowerach będą musieli je omijać. 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że samochody nie tarasują ścieżki, spokojnie jest 

przejazd, żaden samochód nie blokuje przejazdu. 

Radna- B. Wiśniewska, stwierdziła, że w regulaminie korzystania z akwenu Dębowa są 

wyraźnie wskazania, kto może, a kto nie może wjeżdżać na ścieżkę. Nie ma zapisy, że za 

zgodą zarządcy można wjechać.  

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że wydane zostały jednorazowe zgody na wjazd. 

Radny- K. Pogodzik stwierdził, iż zgłaszano mu arogancję ludzi, którzy łowią ryby na 

akwenie, które blokują chodnik, a mają pretensje do osób, które korzystają ze ścieżki. 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że nie stwierdził blokowania ścieżki, natomiast jest 

mnóstwo osób ciekawskich, które przeszkadzają wędkarzom. Na tego typu zawodach, w 

randze Mistrzostw Polski obowiązuje pewne zasady. Wystarczy nie przeszkadzać tym, którzy 

wędkują. 

Sołtys Sołectwa Długomiłowice- R. Kufka zwrócił uwagę, iż: 

- przystanek na ul. Naczysławskiej ma urwaną konstrukcję dachu. Firma odbierająca odpady, 

raz śmieci z kubła opróżnia, następnym razem nie. Firma powinna opróżnić kubły z 

przystanku. 

- w ostatnim czasie powtarzają się awarie lamp oświetleniowych w Długomiłowicach na ul. 

Naczysławskiej, które były zgłaszane na infolinię, były usuwane, ale znowu się powtarzały, 

po ponownych interwencjach były naprawiane, ale znów jest awaria. 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że co do odbioru śmieci do tej pory nikt nie zgłaszał 



tego problemu, a ta sama firma odbiera śmieci od kilku lat. Zwróci na to uwagę. 

Sołtys Sołectwa Gierałtowice- R. Kolenda zwrócił uwagę, iż zgłosił wywóz kubła 1100l z 

OSP, i chciał aby przy okazji odbioru odpadów z komunalnego, budynku mieszkalnego 

kierowca zabrał odpady z tego kubła, ten odmówił, tłumacząc, że odbierając odpady z domów 

jednorodzinnych, absolutnie nie mogą brać odpadów z OSP, szkół, cmentarzy, itp. Jedzie 

osobna ekipa, tak samo z przystanków odbiera osobna ekipa. 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że prawdopodobnie to się zmieni, ponieważ w 

specyfikacji, która obowiązywała w poprzednich przetargach na odbiór odpadów w sektorach, 

dochodziło do absurdów. Nie mogli zabierać pojemników, wcześniej nie odebranych, przy 

okazji transportu odpadów z innej miejscowości, ponieważ za to naliczane były kary. Powinni 

po pojemnik przyjechać osobno. Specyfikacje będą trochę bardziej racjonalne. 

Sołtys Sołectwa Reńska Wieś- J. Kowalki zadał pytanie, czy popioły będą odbierane tylko do 

końca kwietnia? 

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że tak tylko do końca kwietnia.  

Ad. 11 Zakończenia obrad VII sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady Gminy– 

Krystian Flegel, dziękując wszystkim za przybycie i udział. 

 Obrady sesji zakończono o godz. 16
39

 

 

Protokołowała: Aleksandra Kapuścińska 

 

 


